
ZP/2020/1/3 

                     

S t r o n a  | 1 

Marianowo, 26 listopada 2020 r. 

Nazwa Zamawiającego:  

ZESPÓŁ SZKÓŁ CENTRUM KSZTAŁCENIA ROLNICZEGO  

IM. CHOR. JANA SZYMAŃSKIEGO  

W MARIANOWIE  

Marianowo 7  

18-421 Piątnica Poduchowna  
 

e-mail: zsrmari@izd.psl.org.pl   

 

 

 

Do zainteresowanych 

        Oferentów 

  

 Zamawiający, w trybie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo 

zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.), zwanej dalej ustawą Pzp 

w związku z postępowaniem prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego 

pn.: „Dostawa z podziałem na trzy zadania: Zadanie nr 1 – Dostawa fabrycznie nowej 

koparko – ładowarki; Zadanie nr 2 – Dostawa wózka widłowego; Zadanie nr 3 – Dostawa 

opryskiwacza” zawiadamia, iż wpłynęły pytania o następującej treści:  

 

Dotyczy zadania nr 1 - dostawa koparko-ładowarki 

 

Pytanie nr 1 

Dot. SIWZ rozdz. III. Zamawiający informuje, że realizacja zamówienia na zadanie 1 i 2 

realizowana będzie po otrzymaniu środków finansowych. Czy Zamawiający potwierdzi, 

że jeszcze przed podpisaniem umowy będzie miał wiedzę o przyznaniu środków finansowych ? 

Odpowiedź: Zamawiający dysponuje zapewnieniem o dostępie do przedmiotowych środków. 

Niemniej jednak, dopiero po otrzymaniu środków finansowych będzie mógł zawrzeć 

stosowną umowę. 

 

Pytanie nr 2 

Dot. SIWZ rozdz. IV oraz załącznik nr 6 do SIWZ zadanie nr 1 lit. d) tiret 2. Zamawiający 

w SIWZ podaje termin wykonania zamówienia do 31.12.2020 r. natomiast w zał. nr 6 

do SIWZ podany jest termin dostawy 14 dni od podpisania umowy. Wnioskujemy 

o ujednolicenie zapisów. 

Odpowiedź: Jak zaznaczył autor pytania, w cz. IV  SIWZ wskazano datę 31 grudnia 2020 r. 

Zamawiający zwraca uwagę, iż zapis ten jest ogólny i nie wskazuje konkretnej części 

zamówienia. Zatem powyższa data dotyczy wszystkich części przedmiotowego zamówienia.  

 

Pytanie nr 3 

Dot. SIWZ rozdz. XIV. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby podpisanie umowy odbyło się 

drogą korespondencyjną ? 

Odpowiedź: TAK.  

 

mailto:zsrmari@izd.psl.org.pl


ZP/2020/1/3 

                     

S t r o n a  | 2 

Pytanie nr 4 

Dot. Umowy § 6 ust. 2 i 12. Zamawiający w Umowie wskazuje na konieczność zapewnienia 

bezpłatnych przeglądów w okresie gwarancji, natomiast w załączniku nr 6 do SIWZ 

Zamawiający podał, że wymaga jednego przeglądu do koparko-ładowarki oraz dwóch 

przeglądów do osprzętu. Wnioskujemy o ujednolicenie zapisów i jednoznaczne potwierdzenie 

wymagań Zamawiającego dotyczących przeglądów. 

Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapis ujęty w załączniku nr 6 do SIWZ – Opis przedmiotu 

zamówienia, określając w zadaniu 1 wymagane 2 przeglądy. 

 

Pytanie nr 5 

Dot. Umowy § 6 ust. 2. Czy Zamawiający potwierdzi, że przeglądy mogą być wykonywane 

przez serwis Wykonawcy, który jest autoryzowanym przedstawicielem producenta zgodnie 

z ust. 12 niniejszego paragrafu ? 

Odpowiedź: Zapis ujęty w § 6 ust. 12 zdaniem Zamawiającego nie stoi w sprzeczności 

z postanowieniami wynikającymi w § 6 ust. 2. Stanowi swoiste uszczegółowienie. Zgodnie 

z treścią § 6 ust. 12 Zamawiający wymaga, aby Wykonawca zapewnił „(…) bezpłatne 

przeglądy serwisowe i gwarancyjne w autoryzowanym serwisie przez cały okres gwarancji. 

(…)”. 

 

Pytanie nr 6 

W celu prawidłowej kalkulacji ceny prosimy o podanie orientacyjnej rocznej liczby godzin 

pracy maszyny. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dysponuje takimi danymi z uwagi na fakt, iż sprzęt będzie 

wykorzystywany do celów dydaktycznych związanych z realizowanym projektem. 

 

Pytanie nr 7 

Dot. Umowy § 6 ust. 6. Czy Zamawiający potwierdzi, że będzie zawiadamiał Wykonawcę 

o wadach przedmiotu umowy niezwłocznie po wykryciu zaistnienia wady ? 

Odpowiedź: W interesie Zamawiającego leży jak najszybsza reakcja na zaistniałe 

okoliczności uniemożliwiające użytkowanie zakupionego sprzętu. Niemniej jednak z uwagi 

na sposób funkcjonowania placówki oświatowej, Zamawiający przewiduje pewien margines 

w zakresie czasu reakcji w przypadku stwierdzonych wad bądź usterek.  

 

Pytanie nr 8 

Dot. Umowy § 6 ust. 6. Czy Zamawiający potwierdzi, że wyznaczony termin na usunięcie wad 

będzie nie krótszy niż 14 dni zgodnie z załącznikiem nr 6 do SIWZ SIWZ zadanie nr 1 lit. d) 

tiret 7 ? 

Odpowiedź: Zamawiający jak też Wykonawca nie jest w stanie przewidzieć jakiego rodzaju 

usterki bądź wady mogą wystąpić w okresie rękojmi i gwarancji. Niemniej jednak z uwagi 

na wykorzystanie sprzętu do celów dydaktycznych, Zamawiający zmuszony jest 

do zawężenia przedmiotowego okresu. Stąd zapis ujęty w załączniku nr 6 do SIWZ zadanie 

nr 1 lit. d) tiret 7. 

 

 

 



ZP/2020/1/3 

                     

S t r o n a  | 3 

Pytanie nr 9 

Dot. Umowy § 6 ust. 7 i SIWZ rozdz. III pkt. 26. Czy Zamawiający potwierdzi, że decyzja 

o naprawie bądź wymianie przedmiotu na nowy będzie należała do Wykonawcy? 

Odpowiedź: Odpowiedź na powyższe pytanie stanowi fragment § 6 ust. 6 Istotnych 

postanowień umowy (załącznik nr 4 do SIWZ), zgodnie z którym: „(…)Wykonawca jest 

zobowiązany do ich usunięcia w terminie wyznaczonym w stosownym protokole 

i do poniesienia związanych z tym kosztów.”. W przypadku powstania jakichkolwiek wad 

bądź usterek, przedmiotowy protokół będzie obejmował ustalenia, które winny zniwelować 

wątpliwości jakie mogą się pojawić pomiędzy stronami.  

 

Pytanie nr 10 

Dot. Umowy § 6 ust. 8 i SIWZ rozdz. III pkt. 22. Czy Zamawiający wyrazi zgodę w przypadku 

opóźnienia w naprawie na udostępnienie przez Wykonawcę maszyny zastępczej na koszt 

Wykonawcy, wówczas Zamawiający odstąpi od zlecania naprawy osobie trzeciej ? 

Odpowiedź: Zamawiający przewiduje taką możliwość. Takowe ustalenia winny wynikać 

z odrębnego dokumentu bądź protokołu o którym mowa w odpowiedzi na pytanie nr 9. 

 

Pytanie nr 11 

Dot. Umowy § 6 ust. 13. Czy Zamawiający potwierdzi, że Wykonawca ma 3 dni robocze 

na przystąpienie do usuwania awarii od zgłoszenia? Zamawiający w załączniku nr 6 do SIWZ 

wskazał inny termin. 

Odpowiedź: Zamawiający w treści Opisu przedmiotu zamówienia – zadanie 1, lit. d) tiret 7 

wskazał: „zapewniony czas reakcji w przypadku awarii koparko-ładowarki musi wynosić 

maksymalnie 48 godziny od zgłoszenia (…)”, natomiast w § 6 ust. 13 Istotnych postanowień 

umowy wskazał: „Maksymalny czas przystąpienia do naprawy (…)”. Nie należy utożsamiać 

ze sobą tychże pojęć. Czas reakcji jest bowiem pojęciem szerszym niż sama naprawa. 

Zamawiający oczekuje od Wykonawcy, aby ten przed podjęciem stosownych czynności 

fizycznie związanych z naprawą, podjął niezbędne działania mające na celu np. kontakt 

z Zamawiającym, bądź inne czynności właściwe dla Wykonawcy, jeżeli jego zdaniem 

są niezbędne. Czas reakcji jest też swoistym potwierdzeniem Wykonawcy np. w odniesieniu 

do przyjęcia informacji związanej z zaistniałym zdarzeniem.  

 

Pytanie nr 12 

Dot. Umowy § 6 ust. 13. Czy Zamawiający potwierdzi, że Wykonawca w okresie gwarancji 

ma obowiązek ponoszenia kosztów tylko tych awarii, które nie powstały z winy 

Zamawiającego ? 

Odpowiedź: TAK. Pamiętać jednak należy, iż jednostronne stwierdzenie Wykonawcy 

o awarii wynikającej z niewłaściwego użytkowania, prowadzić może do zbędnych 

nieporozumień, tym bardziej, iż Zamawiającym jest placówka oświatowa wykorzystująca 

zamawiany sprzęt do celów dydaktycznych. 

 

 

 

 

 



ZP/2020/1/3 

                     

S t r o n a  | 4 

Pytanie nr 13 

Dot. Umowy § 7 ust. 1 pkt. 1 lit. c). Czy Zamawiający odstąpi od naliczania kary 

za opóźnienie w naprawie jeśli Wykonawca udostępni na swój koszt maszynę zastępczą 

na czas przedłużającej się naprawy ? 

Odpowiedź: Zamawiający przewiduje taką możliwość. Wyznaczenie terminu usunięcia wad 

jest obustronnym założeniem, które w praktyce może okazać się nierealne do spełnienia. 

Propozycja autora pytania jest swoistym pośrednim rozwiązaniem mającym na celu 

zachowanie przez Zamawiającego możliwości kontynuacji zadań dydaktycznych. Jeżeli więc 

szczegółowe ustalenia w danym zakresie będą zadowalające dla obu stron umowy, 

Zamawiający może przyjąć zaproponowane rozwiązanie.  

 

Pytanie nr 14 

Dot. Umowy § 8 ust. 5. Czy Zamawiający potwierdzi, że będzie mógł odstąpić od umowy 

jedynie jeżeli uchybienia Wykonawcy wskazane w niniejszym punkcie nie zostaną naprawione 

w terminie 30 dni od wezwania Wykonawcy do zaniechania nieprawidłowości w wykonaniu 

umowy ? 

Odpowiedź: NIE 

 

Pytanie nr 15 

Czy Zamawiający dopuszcza masę eksploatacyjną maszyny do 8800 kg ?  

Odpowiedź: TAK 

 

Pytanie nr 16 

Czy Zamawiający dopuszcza układ hydrauliczny zasilany pompą o ciśnieniu roboczym 

minimum 205 bar ?  

Odpowiedź: NIE, bowiem Zamawiający w Opisie przedmiotu zamówienia określił 

wymagania minimalne. W powyższym pytaniu autor sugeruje obniżenie tychże wymagań 

z 220 na 205 bar. 

 

Pytanie nr 17 

Czy Zamawiający dopuszcza maksymalną wysokość załadunku 2,78 m ? 

Odpowiedź: NIE. Podobnie do pytania 16, treść pytania sugeruje obniżenie wartości 

minimalnej z 3,1 m na 2,78 m. 

 

Pytanie nr 18 

Co Zamawiający rozumie przez fabryczny system nawigacji satelitarnej GPS ? 

Odpowiedź: System GPS służy do bieżącego monitorowania miejsca pracy maszyny, 

poziomu spalania i czasu pracy maszyny w różnych trybach. 

 

 

Biorąc pod uwagę powyższe, Zamawiający w trybie art. 38 ust 4 ustawy Pzp dokonuje 

stosownych zmian w treści SIWZ: 

 dotychczasowa treść lit. d) tiret 10 załącznika nr 6 do SIWZ – Opis przedmiotu 

zamówienia, otrzymuje brzmienie: „dwa przeglądy”. 

 



ZP/2020/1/3 

                     

S t r o n a  | 5 

Na podstawie art. 38 ust. 6 ustawy Pzp, Zamawiający ustalił nowy termin składania ofert 

na dzień 04.12.2020 r. do godz. 14.55. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 04.12.2020 r. o godz. 

15.00. Miejsce składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian.  

 

Wykonawca zobowiązany jest uwzględnić powyższe podczas sporządzania 

i składania oferty w tym także wypełniania oświadczenia. 

 

Zmiana treści Ogłoszenia o zamówieniu została zamieszczona na stronie internetowej 

Zamawiającego. 

 

 

 

 

Dyrektor ZS Centrum Kształcenia 

Rolniczego w Marianowie 

 

/-/ Sławomir Łomotowski 
 


